OFFENE WEINE 0.1 0.25 0.5 0.75

weil}

2022er  Domaine de Millet 3.90 7.60 14.80 19.50
Cotes de Gascogne VdP, Eauze (F)

2022er  Entre-Deux-Mers AOC 4.70 9,20 17.90 23.50 Bio
Chat. La Motte du Barry, Moulin, (F)

2022er  Grauburgunder Réserve 4.70 9,20 17.90 23.50 Bio

Weingut Lukas Kesselring, Ellerstadt, Pfalz

2022¢r  Griiner Veltliner —Ried Stixenkreuter-  4.70 9,20 17.90 23.50
Weingut Haindl-Erlacher, Wolkersdorf (A)

2022er Riesling Buntsandstein tr. 490 9.60 18.60 24.50 Bioland
Weingut H. Sauer, Bochingen, Pfalz (D)

2022er  Bianco di Custoza DOC 4.70 9,20 17.90 23.50 Bio
Az.Agr. Gorgo, Roberta Bricolo, Custoza, Gardasee (I)

rosé

2022er  Cotes de Provence AOC 5.10 9.90 19.40 25.50
Domaine de L’ Amaurique, Le Luc de Provence

rot

2021er  Merlot -Weinviertel- 3.90 7.60 14.80

Weingut Haindl-Erlacher, Wolkersdorf (A)

2021er  Cotes du Roussillion AOC -Le Clos-  4.90 9.60 18.60 24.50 Bio

Domaine Boudau, Rivesaltes (F)

2021er - Montepulciano d’Abruzzo DOC  4.70 9,20 17.90 23.50 Bio
TIAVA, Vignamadre, Fabio di Carlo, Ortona (I)

2019er - Notes D’Orphée 470 9,20 17.90 23.50 Bio
IGP Pay de Caux
Domaine St.Cécile du Parc, Pézenas, (F)

2019er  Bordeaux -Blaye-Cétes de Bordeaux 5.10 9.90 19.40 25.50 Demeter
Chat. Roland La Garde, St. Seurin de Cursac, (F)

Orphée Empfehlungsweine 0,1 025 0,5 0,75
Wei8  2022er Sauvignon Blanc 530 1030 20.20 26.50
Touraine AOC

Handlese, Spontangérung und natiirlich der Kreideboden ergeben
einen weichen Sauvignon Bl. Mit einer reifen Saure, klarer Frucht,
Zitrusaromen und einen vollen Kérper. Ein Allrounder.
Dominique Barbou, Oisly, Loire, Frankreich

Rot  2020er Laderas Bideona 570 11.20 21.70 28.50
Rioja Alavesa D.O.Ca
Ein junges, modernes Weingut welches ohne die klassischen
Bezeichnungen (Crianza etc.) auskommt. Maximal 50% Holz-
ausbau , teilweise reift der Wein im Betonei. Ein feiner Duft
nach Kirschen un Brombeeren und ein weiches Tannin.
Bodega Bideona, Villabuena de Alava, Rioja, Spanien

Dessertwein:

2021er Muscat de Rivesaltes 0,1 590 FL0.5 27.00 Bio

Domaine Gardies

Lebensmittelinformationsverordnung: Unsere Weine haben zwischen 10,5% u. 16 % Alkohol
und enthalten alle Sulfit. Bitte lassen sie sich das Etikett zeigen.

22.09.2023. Wir importieren die meisten unsere Weine selbst.



weil}

weil}

weil}

weil}

weil}

weil}

weil}

weil}

rot

rot

DEUTSCHLAND

Mosel Clemens Busch, Piinderich - VDP-

2021er Riesling —Marienberg Rothenpfad- GG trocken

Pfalz Heiner Sauer, Bochingen —

2021er  Weissburgunder 1.Lage trocken
2022er  Godramsteiner Miinzberg

Franken

2022er  Sylvaner —-EIGENART- trocken
Die besten Lagen im 600 ltr. Holzfass ausgebaut
Weingut Max Miiller I Volkach VDP

2017er  Spatburgunder GG trocken
Randersacker Sonnenstuhl -Grosse Lage-

Weingut Schmitts Kinder Randersacker VDP

OSTERREICH

Wachau H.&A. Sigl, Rossatz

2021ler  Griiner Veltliner -Smaragd-
2022er  Ried Himmelreich

202ler  Riesling -Smaragd-
Ried Kirnberg

FRANKREICH

Alsace
202ler  Riesling Muschelkalk

Domaine Low, Westhoffen

Bourgogne
2019er  Pouilly Fuissé  -Heritage-
2020er Thibert, Fuissé

202ler  Chablis Ier Cru —Fourneaux- —
Domaine Charly Nicolle

2021er  Santenay —Ier Cru- Clos Rousseau
Domaine Huguenot, Marsannay

Rhone
2019er  Rasteau AOP  -Cuvée Marc-
Domaine le Grand Bois

2018er  Chateauneuf du Pape
2019er  Domaine les Cailloux

Bio

€ 69.--

Bioland

€ 38.50

€49.50

€79.50

Bio

€ 39.50

€ 44.50

€ 39.50 Demeter

€ 58.--

€ 49.--

€ 59.--

€ 36.50 Bio

€65.--

Jahrgangsanderungen vorbehalten  17.11..23  Wir importieren unsere Weine selbst.



rot

weil}

rosé

weil}

weily

rot

rot

Bordeaux

2016er  Chateau Noaillac
2015/16er - Magnum 78.00

Cru Bourgeois Medoc

2018er  Chateau Pailhas
St. Emilion Grand Cru

2018er  Clos de la Vieille Ecole
Pomerol

Loire

2022er  Sancerre AOP —Domaine La Gemiére-
Daniel Millet, Sancerre

Crémant De Loire —Brut- Excellence
Bouvet Ladubay, Saumur Glas 0,1 7.50

Crémant De Loire ~Brut- Excellence
Bouvet Ladubay, Saumur Glas 0,1 7.00

Champagne -
Vve Fourny & Fils -Brut-

Blanc de Blanc, Ier Cru Y5 Flasche 45.00

ITALIEN

2021ler  Primitivo di Manduria DOC
Terre di Campo Sasso, Apulien

2020er  Lagrein -Riserva- Gries DOC
Cantina Nals/Margreid, Nals, Siidtirol

2016er  Chianti Classico DOCG

Agricola Querciabelle, Greve, Toskana

2018er  Brunello di Montalcino DOCG

Tenuta di Sesta

2017er  Amarone della Valpolicella Classico DOCG
_Lena di Mezzo- Az. Agr. Monte del Fra

SPANIEN

2018er  Hacienda Grimon DO Rioja Reserva
Bodegas Hacienda Grimon, Ventas Blancas, Rioja

2018er  Muga DO Rioja Reserva
24 Mon. Barrique, Bodegas Muga 2017er Magnum

2017er  Peraj Ha'abib —Koscher- DO Montsant
12 Monate Barrique, Celler de Capcanes, Tarragona

Cab.-Sauvignon, Garnacha, Carifiena

2019er  PSI DO Ribera del Duero
15 Mon. Barrique, Dominio de Pingus, Peter Sisseck

Jahrgangsdnderungen vorbehalten  16:10..23  Wir importieren unsere Weine selbst.

€

36.50

46.00

55.00

39.50

42.00

40.00

78.00

29.50

54.00

42.50

59.00

67.00

42.50

49.00
99.00

48.00

75.00

Lebensmittelinformationsverordnung: Unsere Weine haben zwischen 10,5% u. 16% Alkohol

und enthalten alle Sulfit. Bitte lassen sie sich das Etikett zeigen.

Bio



